АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Село Борищево»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Борищево

от 19 марта 2021 года                                                                                                                                                        № 6

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство и озеленение территории в
сельском поселении «Село Борищево», утвержденную
постановлением администрации сельского поселения
«Село Борищево» от 14.01.2020г. №2

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Борищево», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство и озеленение территории в сельском поселении «Село Борищево», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Борищево» от 14.01.2020 года №2 следующие изменения:
1.1. Изложить Раздел 4 и Паспорт муниципальной программы сельского поселения «Село Борищево» «Благоустройство и озеленение территории в сельском поселении «Село Борищево» в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения                                                                               Н.И. Пикина

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения "Село Борищево"
                                                                                                                                             от 19.03.2021 №6

[bookmark: P263]
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Благоустройство и озеленение территории в сельском поселении «Село Борищево»

	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Село Борищево»

	2. Участники муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Село Борищево»

	3. Цели муниципальной программы
	Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории сельского поселения «Село Борищево», способствующего комфортной жизнедеятельности, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	4. Задачи муниципальной программы
	- Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования;
- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории;
- повышение уровня озеленения территории поселения;
- снижение уровня социальной напряженности населения, вызванной недостатками в мероприятиях по содержанию объектов благоустройства;
- повышение уровня комфорта и безопасности условий проживания и передвижения по поселению

	5. Индикаторы муниципальной программы
	Увеличение доли площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования сельского поселения «Село Борищево»

	6. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020-2025

	7. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований, (тыс. руб.)
	5752,3

	8. Ожидаемые результаты
	- улучшение архитектурно-планировочного облика сельского поселения;
 - улучшение экологической обстановки и санитарно-гигиенических условий жизни в сельском поселении;
- создание безопасных и комфортных условий для проживания населения сельского поселения;
- повышение культурного уровня населения в вопросах благоустройства

-------------------------------
[bookmark: P290]<*> При отсутствии в составе муниципальной программы подпрограмм строка 2 "Соисполнители муниципальной программы" излагается в следующей редакции: "Участники муниципальной программы".

Раздел 4
«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ*
«Благоустройство и озеленение территории в сельском поселении «Село Борищево»
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1.
	 Уличное освещение
	2020-
2025
	Администрация СП

	Бюджет СП
	1887,9
	437,9
	370,0
	270,0
	270,0
	270,0
	270,0

	2.

	Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения

	2020-
2025
	Администрация СП

	Бюджет СП

	1699,3
	160,6
	103,4
	276,1
	386,4
	386,4
	386,4

	3.
	Реализация  общественно значимых проектов по направлениям в благоустройстве сельских территорий
	2020-
 2025
	Администрация СП

	Бюджет СП
	205,9
	205,9
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет СП
	611,2
	611,2
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Реализация мероприятий на выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования
	2020-
2025
	Администрация СП

	Бюджет СП
	296,0
	0
	0
	296,0
	0
	0
	0

	6.
	Разработка землеустроительной документации по описанию границ населенных пунктов Калужской области для внесения в сведения Единого государственного реестра недвижимости
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет СП

Областной Бюджет
	992,0

60,0
	96,5

0

	6,7

60,0
	222,2

0
	222,2

0
	222,2

0
	222,2

0

	ИТОГО
	5752,3
	1512,1
	540,1
	1064,3
	878,6
	878,6
	878,6

ПРИМЕЧАНИЕ: *Объемы финансирования Программы и мероприятия по годам подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период».